
DECRETO

Dª.  MANUELA SANCHO CORTÉS,  ALCALDESA  DEL  AYUNTAMIENTO DE 
TALAVERA LA REAL (BADAJOZ).-

Visto  el  transcurso  del  plazo  concedido  para  presentación  de  instancias  por 
parte de los aspirantes en el procedimiento convocado para la creación de la Bolsa 
de Trabajo en la especialidad de OPERARIOS DE JARDINERÍA.

De  conformidad  con  las  Bases  de  selección  aprobadas,  junto  con  la 
convocatoria,  por  Resolución  de  la  Alcaldía  n  º  2021-0353,  y  en  virtud  de  lo 
establecido  en  el  artículo  20  del  Real  Decreto  364/1995,  de  10 de  marzo  y  el 
artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local.

.RESUELVO:

Primero.- Aprobar  la  siguiente  relación  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos:

ADMITIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

BUENO BECERRA JOSE ***328 S

CLAUDIO MENDOZA LAURA ***252 R

COTRINA ARDILA JESÚS ***075 D

FERNÁNDEZ ESCUDERO MARÍA ISABEL ***957 J

GALVÁN MORENO JOSE LUIS ***479 X

GÓMEZ DEL ÁGUILA JUAN CARLOS ***833 M

HERNÁNDEZ CARRASCO JOSE ANTONIO ***856 F

PERTEGAL MARTÍNEZ ÁNGELA ***988 K

RODRÍGUEZ DURÁN CARMEN ***951 J

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

N
Q

D
FT

R
G

ZX
29

C
D

ZD
PK

EN
XT

SJ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

al
av

er
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



EXCLUIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

BECERRA NÚÑEZ ANA ***022 P*

LAGUNA GALINDO JUAN DIEGO ***689 A*

*FALTA CARNÉ DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS

Segundo.- La composición del Tribunal Calificador será la siguiente:

Titulares:
Presidente: D. Jorge Galiana Fernández-Nespral.
Vocales: Dª Carmen Cordovilla Piñas, D. Manuel Enrique González Ramírez y 
Dª. María Jesús Matamoros García. 

        Secretaria: Dª.  Ana Caballero Vicente.

Suplentes: Funcionarios del Ayuntamiento en quienes deleguen.

Tercero.- Fijar como fecha de constitución del Tribunal y para la realización 
del examen tipo test por los aspirantes, el día  29 de  septiembre de 2021, a  las 
10:00 horas en el Salón de Plenos del Ayuntamiento, sito en Plaza de España nº2 de 
Talavera la Real.

Cuarto.- Dar publicidad a esta Resolución, mediante la fijación de anuncios 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento y en la Página web del Ayuntamiento.

 Quinto.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que celebre.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

N
Q

D
FT

R
G

ZX
29

C
D

ZD
PK

EN
XT

SJ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

al
av

er
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


	. RESUELVO:

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Talavera la Real
	2021-09-26T20:12:32+0200
	TALAVERA LA REAL
	MANUELA SANCHO CORTES - 08851415A (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Talavera la Real
	2021-09-27T09:08:24+0200
	TALAVERA LA REAL
	JORGE GALIANA FERNANDEZ NESPRAL - 28857367A (FIRMA)
	Lo acepto




